
 1 

 

 

ZPRÁVA 

statutárního orgánu společnosti 
podle ustanovení § 82 - 84  

Zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

 

 

 

ODDÍL  I. 

OSOBY PROPOJENÉ 

 

1. Ovládaná osoba 

 
Domovní správa Prostějov, s.r.o.  ----------------------------------------------------------

se sídlem na adrese Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov  -----------------------

Identifikační číslo  26259893 --------------------------------------------------------------- 

( dále jen ovládaná osoba ) ------------------------------------------------------------------ 

 

2. Ovládající osoba 

 
Statutární město Prostějov ------------------------------------------------------------------

se sídlem na adrese nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov ------------------

Identifikační číslo 00288659 ---------------------------------------------------------------

územně samosprávný celek, založený zákonem ----------------------------------------- 

( dále jen ovládající osoba ) ----------------------------------------------------------------- 



 2 

 

3. Další propojené osoby 

 
Společnost Domovní správa Prostějov, s.r.o., neovládá žádnou jinou osobu. 

Prostřednictvím ovládající osoby je společnost Domovní správa Prostějov, s.r.o., 

propojena s následujícími společnostmi a osobami se samostatnou právní 

subjektivitou, které jsou založeny nebo zřízeny ovládající osobou: 

 

 

I. Školy  (všechny zřízené jako příspěvkové organizace) 

 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14 IČ 47 92 24 86 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4 IČ 47 92 24 94 

Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov IČ 47 92 27 70 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Melantrichova ul. 60 IČ 62 86 05 00 

Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1 IČ 62 85 90 56 

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov IČ 44 15 99 60 

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 IČ 47 92 25 16 

Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52 IČ 47 92 23 03 

                                                                                                       

 

             

II. Další příspěvkové organizace  

 
Sportcentrum - dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace IČ 00 84 01 73 

Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose Prostějov IČ 00 40 23 38 

Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace IČ 00 40 23 62 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace IČ 67 00 89 76 

Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace IČ 47 92 03 60 

KINO METRO 70 Prostějov, příspěvková organizace IČ 05 59 21 78 

   

 

 

 

                   

  



 3 

III. Obecně prospěšné společnosti 

 
Národní dům Prostějov o.p.s.                                                                     IČ 25 57 63 13 

Vojáčkovo nám. 218/1, 796 01 Prostějov                               podíl města Prostějova – 66,66 % 

Národní sportovní centrum Prostějov, z.s.                                             IČ 04 20 84 80 

Za velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov                          podíl města Prostějova – 33,33 % 
 

 

IV. Mateřské školy (všechny zřízené jako příspěvkové organizace) 

 
Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23 IČ 70 98 28 21 

Mateřská škola Prostějov, ul. Šárka 4a IČ 47 92 24 35 

Mateřská škola Prostějov, Partyzánská ul. 34 IČ 47 92 24 27 

Mateřská škola Prostějov, Smetanova ul. 24 IČ 70 28 74 31 

Mateřská škola Prostějov, Moravská ul. 30 IČ 70 98 29 45 

 

  
     

V. Obchodní společnosti 

 
Lesy města Prostějova, s.r.o. 

Školní 3643/4, 796 01 Prostějov 
IČ 25 32 16 92 

podíl města Prostějova – 100 % 

Domovní správa Prostějov, s.r.o. 

Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov 
IČ 26 25 98 93 

podíl města Prostějova – 100 % 

FCC Prostějov, s.r.o. 

Průmyslová 4407/1b, 796 01 Prostějov 
IČ 26 22 41 78 

podíl města Prostějova – 25 %               

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 

Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
IČ 49 45 17 23 

podíl města Prostějova – 73,61 % 

FTL – First Transport Lines, a.s. 

Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov 
IČ 46 34 58 50 

podíl města Prostějova – 10 % 

 

VI. Organizační složky ( bez právní subjektivity ) 

 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Prostějova 

Nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

ODDÍL  II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

1. Způsob ovládání 
 

Ovládající osoba vlastní akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota činí 100 % základního kapitálu osoby ovládané. 

     

2. Personální unie 

 
3. Struktura propojení 

 
Ovládající osoba vlastní podíly majetku obchodních organizací uvedených 

v oddíle I. bodě 3 a je zřizovatelem příspěvkových organizací – osob propojených 

se společností Domovní správa Prostějov, s.r.o.. 

 
ODDÍL  III. 

ROZHODNÉ OBDOBÍ. 
 

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, 

tj. za období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021. 

 
ODDÍL  IV. 

SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI 

PROPOJENÝMI OSOBAMI. 

  
1. Smlouvy a dohody uzavřené mezi osobou ovládanou                

a osobou ovládající v průběhu rozhodného období. 

 
Příkazní smlouva pro správu, provoz a údržbu městského majetku č. 2018/50/104 

ze dne 12. 3. 2018, včetně jejich dodatků. 

Nájemní smlouva č. 2004/16/067 ze dne 2. 3. 2004, včetně jejich dodatků. 

 

2. Smlouvy a dohody uzavřené mezi osobou ovládanou            

a osobami propojenými v průběhu rozhodného období. 

 
Smlouvy o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody. 

Smlouvy o pronájmu plaveckého bazénu ke krátkodobému užívání. 

Smlouvy o pronájmu ledové plochy ke krátkodobému užívání. 

              

 

 



 5 

Příspěvkové organizace   

 
školy se sídlem na území města Prostějova  

 
Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23 IČ  70 98 28 21 

Mateřská škola Prostějov, Moravská ul. 30 IČ  70 98 29 45 

Mateřská škola Prostějov, ul. Šárka 4a IČ  47 92 24 35 

Mateřská škola Prostějov, Partyzánská ul. 34 IČ  47 92 24 27 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14     IČ  47 92 24 86 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4      IČ  47 92 24 94 

Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov  

      

IČ  47 92 27 70 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, 

Melantrichova ul. 60 

IČ  62 86 05 00 

 

Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1 IČ 62 85 90 56 

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, 

Prostějov 

IČ  44 15 99 60 

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 IČ  47 92 25 16 

Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52 IČ  47 92 23 03 

  

 

 
Ostatní příspěvkové organizace a obecně prospěšné společnosti 

 
Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose Prostějov IČ  00 40 23 38 

  Národní dům Prostějov o.p.s.                    IČ  25 57 63 13 
 

   

 

 
        Obchodní organizace   

    
FCC Prostějov, s.r.o. IČ  26 22 41 78 

 



 6 

ODDÍL  V. 

PRÁVNÍ ÚKONY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI. 
  

Právní úkony nebyly provedeny. 

  

ODDÍL  VI. 

OPATŘENÍ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI. 

 
Žádná další opatření, nezařazená v předchozích oddílech, mezi ovládanou a 

ovládající osobou včetně další propojené osoby nebyla v rozhodném období 

učiněna. 

 

 

ODDÍL  VII. 

DŮVĚRNOST INFORMACÍ. 

 
Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního 

tajemství ovládající, ovládané i další propojené osoby a také ty informace, které byly 

za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí propojených osob, označeny. Dále 

jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo 

v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv z propojených 

osob.    

 

 

ODDÍL  VIII. 

                                         ZÁVĚR.  

 
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby společnosti 

Domovní správa Prostějov, s.r.o., ke dni 1. 4. 2022 a předložena k přezkoumání 

dozorčí radě a auditorovi, který bude ověřovat účetní závěrku společnosti. 

Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna podle zvláštního právního 

předpisu zpracovávat výroční zprávu, bude tato zpráva připojena k výroční 

zprávě jako její nedílná součást. 

 

Statutární orgán společnosti Domovní správa Prostějov, s.r.o., zajistí zveřejnění 

oznámení o uložení této zprávy do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 

Krajského soudu v Brně. 


